SANTAGURENUS Magnus, dum ob propterum rerum eventum Genio merum largius funderent proceres, ne modestia temperantiae que limites excessisse videbatur, in ore, & G mente: Nunc me sobrium oportet, cum aliis non ebri effe non possint. Non ignorabat, propterea rerum eventus humana ingenia explorare. *Nicet. Greg. lib. 9.*

FRIDERICUS Imper. etiam abstinentia cultor eximus, intellecter aliquando Leonoram conjugem, ex qua nullam problemi facitaverat, facile fecunditatē confuturam, modo vīlo, per damonem, videlicet quomodo Christi sponsa pro eis velut amorem talem corporis rigorē non horreficeret, statim tentator abcessit, & ut mihi fassa est, postea diebus suis hoc vīto virginem non tentavit. *Ioan. Nider. lib. 2. Formic.*

Magnus ille Hilarius, cum non ignoraret, quod habet in Epitolis Hieron. à Libera patre ad concessum Venetum proximum dampnum temperantiae esse, nonnunquam ad corporis suum hunc habuit sermonem: Ego te afele faciam, ut non recalctares. Nec te hotdeo alam, sed palest: faciam, ut non recalcitres. *Hilarius. lib. 2. Formic.*

Scribit Marcellinus, Conflantianus Imperatorum nunquam pomum gustata, nunquam in publico nates exterrificata, mori oportet, quām patere. *Idem Beyerl. supr.*

FRANCISUS Borgia è Soc. Iusti, lumina inedia corpus affectus fuit. Rogantibus sociis, cur id faceret? Belum, respondebat, itam plorare iubeo, ut quam deliciis voluptate palatum exceptum, canit abstinuere amittat. *Lib. 4. vita eius cap. 5. Beyerl. supr. Tit. de Afflictione.*

Ad divinas consolations habendas.

B. Augusti, post conversionem, hunc cum Deo seruojem habet: Quām suave mihi subito est factum, carere sicut vitabis nigrum, & quām amittere metus fuerat, januam dimittere gaudium erat. Intrabat tu pro eis summa fūtavitas omni voluptate dulcior. *Lib. 9. Confession.*

Vide que præcedentibus Tit. dicuntur.

\* ABSTINENTIUM  
A CIBIS, TUM FIDELIUM, TUM  
MINISTRALIUM  
EXPLA ET APOTHEGMATA.

Qua superioribus Titulis possunt inscribi, & eorumdem accessione augeri.

MASINISSA Rex Numidarum, jam nonagenarius, semel tantum interdum vescebatur, fini pulmento.

MITHRIDATES Rex Ponti, jam senex, cibum capturus, non accumbet, verum stanū vescebatur, idque velocissime.

VIRIATUS Princeps Lusitanie, ubi bellum aliquod mente conceperat, non prius accumbebat mensa, aut in lecto accepit, quām proprieū abolivisset.

AUGUSTUS brevissimi cibi fuit, ad medias interdum epulas satias facit convictoribus accedebat, primūque surgebat mensa.

## Abstinentia. Abusus. Abusio.

**A** LACEDÆMONI nullam disciplinam abstinence habuerunt potiorem. Pinguis & obesæ ventris adolescentes inedia mactabant.